ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 072/2025

PORTARIA Nº 072/2025

Dispõe sobre a concessão de Férias e dá outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Férias a servidora Maria
de Lourdes Umbelino, matrícula nº 100018, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, ocupante do cargo de Agente
Comunitário de Saúde, referente ao período aquisitivo 2024, no
período de 01 a 30 de abril de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua
publicação, revogando as disposições em contrário;

Marcelino Vieira-RN, 01 de abril de 2025.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:06C19578

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/04/2025. Edição 3509
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 071/2025

PORTARIA Nº 071/2025

Dispõe sobre a concessão de Férias e dá outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Férias a servidora Maria
Vagnélia da Costa Cruz, matrícula nº 99754, lotado na
Secretaria Municipal de Assistência Social, ocupante do cargo
de Auxiliar Administrativo, referente ao período aquisitivo
2024/2025, no período de 01 a 30 de abril de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua
publicação, revogando as disposições em contrário;

Marcelino Vieira-RN, 01 de abril de 2025.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:1CCE6463

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/04/2025. Edição 3509
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 070/2025

PORTARIA Nº 070/2025

Dispõe sobre a concessão de Férias e dá outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Férias ao servidor Luan
Genário de Oliveira, matrícula nº 100576, lotado na Secretaria
Municipal de Assistência Social, ocupante do cargo de
Conselheiro Tutelar, referente ao período aquisitivo 2024/2025,
no período de 01 a 30 de abril de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua
publicação, revogando as disposições em contrário;

Marcelino Vieira-RN, 01 de abril de 2025.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:2DCB6BD4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/04/2025. Edição 3509
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 074/2025

PORTARIA Nº 074/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor e dá
outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o suplente do Conselho Tutelar o Sr. Antonio
Clécio de Pontes, para assumir a titularidade provisória do
cargo de Conselheiro Tutelar, pelo período de 30 (trina) dias,
em virtude pelas concedida a Luan Genário de Oliveira,
podendo se estender pelo período que surgir, sucessivamente,
pelas vagas dos demais conselheiros que vierem a requerer
férias.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua
publicação, revogando as disposições em contrário;

Marcelino Vieira-RN, 01 de abril de 2025.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:4035A4B5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/04/2025. Edição 3509
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
1º ADITIVO - AUMENTO QUANTITATIVO DE DEMANDA - EHLLIO

THIAGO DA SILVA - MEI

Extrato de 1º Aditivo ao Contrato Administrativo n.
2024.29.04.0001

Contrato de Origem: 2024.29.04.0001
Contratante: Município de Marcelino Vieira
Contratado: Ehllio Thiago da Silva MEI
Objeto Contratual: Serviços de Buffet
Objeto do Aditivo: Aumento Quantitativo de Demanda
Valor do Contrato Originário: R$ 56.000,00
Percentual de Aumento Quantitativo: 25% sobre o valor contratado
Valor de Aumento Quantitativo: R$ 14.000,00
Novo Valor Total Contratado: R$ 70.000,00

Publicado por:
Junho Aldaelio Alves de Oliveira

Código Identificador:7FC3F444

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/04/2025. Edição 3509
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Saúde do município de Marcelino Vieira-RN,
em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II,
IN SEGES/ME nº 67/2021, torna público a Dispensa de
Licitação nº 09-DLE/2025. Objeto: Aquisição de materiais de
cama, mesa, banho e cozinha para todas as secretarias do
município de Marcelino Vieira-RN. O Aviso, e demais
Informações estão disponíveis na plataforma eletrônica
novobbmnet.com.br e no Portal da Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e
PNCP. Os interessados deverão cadastrar suas propostas única
e exclusivamente no Sistema novobbmnet, no período de
02/04/2025 até as 08:00 do dia 07/04/2025.

JOSÉ JÁCOME FILHO –
Secretário Municipal

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:81B26D71

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/04/2025. Edição 3509
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 073/2025

PORTARIA Nº 073/2025

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio e
dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 03 (três) meses de Licença Prêmio a
servidora Josefa Iranilda da Costa, matrícula nº 99809, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, referente ao período aquisitivo
2007/2012, a servidora gozará a referida licença no período de
01/04/2025 a 29/062025.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua
publicação, revogando as disposições em contrário;

Marcelino Vieira-RN, 01 de abril de 2025.

HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:D3AE5848

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/04/2025. Edição 3509
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Educação do município de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II, IN
SEGES/ME nº 67/2021, torna público a Dispensa de Licitação nº 10-
DLE/2025. Objeto: prestação de serviços continuados de instalação,
treinamento, sustentação, manutenção, suporte técnico e hospedagem
do Sistema Integrado de Gestão de Educação – SIGEduc, solução
desenvolvida pelo o Governo do Estado do Rio Grande do Norte e
cedida gratuitamente ao município de Marcelino Vieira-RN,
objetivando a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, bem como dos alunos da Rede Municipal de Ensino. O
Aviso, e demais Informações estão disponíveis na plataforma
eletrônica novobbmnet.com.br e no Portal da Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e PNCP. Os
interessados deverão cadastrar suas propostas única e exclusivamente
no Sistema novobbmnet, no período de 02/04/2025 até as 08:00 do dia
07/04/2025.

ZILMAR GALDINO DA ROCHA –
Secretária Municipal.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:FEFFA929

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/04/2025. Edição 3509
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/